MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Vinte de Setembro, 2616 – CEP 97420-000 – São Vicente do Sul/RS

Fone/Fax: (55) 3257-4100 / E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 001/2020, DE 07 DE JANEIRO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA MORADIA ESTUDANTIL
PARA ESTUDANTES DOS CURSOS INTEGRADOS

O Diretor Geral Interino do Campus São Vicente do Sul do Instituto Federal
Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna pública, a listagem preliminar
dos(as) estudantes contemplados(as) e suplentes, às vagas na Moradia
Estudantil do IF Farroupilha 2020, conforme segue:

1 MORADIA FEMININA

NOME DA ESTUDANTE RESULTADO
Ana Luísa dos Santos Santos CONTEMPLADA

Alice Gamarra Cardoso CONTEMPLADA

Amanda Cristini Lima Roque  CONTEMPLADA

Andriéli Pinheiro Scherer CONTEMPLADA

Daiane Camila Nunes CONTEMPLADA

Eduarda Silveira de Matos CONTEMPLADA

Eduarda Soares de Oliveira CONTEMPLADA

Fabíola Morgana da Silva Alves CONTEMPLADA

Fátima Alves do Nascimento CONTEMPLADA

Fernanda da Silva Pereira CONTEMPLADA

Gabriela Melo Freitas CONTEMPLADA

Geisinara Daniela dos Santos CONTEMPLADA

Hemely Tayná Prado Ventura CONTEMPLADA

Ingrid Machado da Silva CONTEMPLADA

Isabella Pereira da Silva CONTEMPLADA

Jaine Soares Bromberger CONTEMPLADA

Jéssica dos Santos Ortiz CONTEMPLADA

Kamilly Ilha Braz dos Santos CONTEMPLADA

Kauany Nascimento dos Santos CONTEMPLADA

Letícia Aparecida Winck dos Santos CONTEMPLADA

Luísa Martins CONTEMPLADA

Luiza Lima de Oliveira CONTEMPLADA

Luíza Pinheiro Graciano CONTEMPLADA

Maiara Victória da Silva Bastos CONTEMPLADA

Marilia Costenaro Perez CONTEMPLADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Vinte de Setembro, 2616 – CEP 97420-000 – São Vicente do Sul/RS

Fone/Fax: (55) 3257-4100 / E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

Milena Marquesin CONTEMPLADA

Nadine Rittes Cardoso CONTEMPLADA

Nadine Wendt CONTEMPLADA

Nelsiele Rocha da Silva Vieira CONTEMPLADA

Patrícia Bianca Raddatz CONTEMPLADA

Raíssa Gracioli da Silva CONTEMPLADA

Rayssa Campos Painhe CONTEMPLADA

Samara Peres Bulmini Ortiz CONTEMPLADA

Schirlei Souza Machado CONTEMPLADA

Sheron Carolaine Ritz Alves CONTEMPLADA

Sheron Lorrayne Gutierres Correâ CONTEMPLADA

Tainara de Almeida Rodrigues CONTEMPLADA

Yara Santos Marasca CONTEMPLADA

Alice Rocha dos Santos SUPLENTE

Amanda Gomes dos Santos SUPLENTE

Bruna Luisa Kelling SUPLENTE

Cauane Chagas Antunes SUPLENTE

Eduarda de Almeida Flores SUPLENTE

Eduarda Roza Belisário da Silva SUPLENTE

Emily Carniel de Moraes SUPLENTE

Fernanda de Oliveira Schunemann SUPLENTE

Francieli Ullrich SUPLENTE

Gabriele Diniz Flores SUPLENTE

Giovana Bassaco da Costa SUPLENTE

Giovana Rodrigues Tonelotto SUPLENTE

Isabela Bolzan da Rosa SUPLENTE

Isabela Gularte Germani SUPLENTE

Júlia Diesel Milani SUPLENTE

Julia Menezes Dias SUPLENTE

Karla Mariane dos Santos SUPLENTE

Larissa Rodrigues Silveira SUPLENTE

Laura de Avila Zampieri SUPLENTE

Laura Hoppe Friedrich SUPLENTE

Maria Eduarda Nunes de Oliveira SUPLENTE

Mariel Ortiz Martins SUPLENTE

Nathália Neske Libraga SUPLENTE

Stella Oliveira da Costa Aguiar SUPLENTE

Tâmili Garcia de Oliveira SUPLENTE

Tauany Silveira Doná SUPLENTE

Tauíni Nascimento da Rocha SUPLENTE

Wevini Frohnhoefer Delevati SUPLENTE

Yasmin Almeida Alves SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Vinte de Setembro, 2616 – CEP 97420-000 – São Vicente do Sul/RS

Fone/Fax: (55) 3257-4100 / E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

2 MORADIA MASCULINA

NOME DO ESTUDANTE RESULTADO

Adrian da Silva Guimarães CONTEMPLADO

Adriano da Silveira Matos CONTEMPLADO

Alexander Adriel Schutz CONTEMPLADO

Alvin Luther Prunzel CONTEMPLADO

Bernardo Augusto Freitas Paulus  CONTEMPLADO

Bernardo da Silva Nunes  CONTEMPLADO

Bernardo Deon Pinheiro  CONTEMPLADO

Breno da Silveira Matos CONTEMPLADO

Cauã Martins Brondani  CONTEMPLADO

Deivid Borges Pinheiro CONTEMPLADO

Dener Rodrigues Gomes  CONTEMPLADO

Diego Valentim Disconzi de Moraes CONTEMPLADO

Érick Rodrigues Canterle CONTEMPLADO

Gabriel Brondani  CONTEMPLADO

Gabriel Chagas Gazolla CONTEMPLADO

Herick Marllon Carvalho  CONTEMPLADO

Heverton Juan Santos Antunes  CONTEMPLADO

Ígor Nogueira dos Santos  CONTEMPLADO

Josué Witter Lima  CONTEMPLADO

Kéven Ricardo de Andrade Rodrigues  CONTEMPLADO

Lucas da Silva Nascimento  CONTEMPLADO

Lucas Zuse Essi CONTEMPLADO

Luciano Alfonso Casten de Matos  CONTEMPLADO

Luidi Crespo Lorenzoni  CONTEMPLADO

Mateus Zalin Diniz  CONTEMPLADO

Matheus Pinheiro Machado CONTEMPLADO

Natâ Neemias Souza Leal CONTEMPLADO

Rafael Freitas da Silva  CONTEMPLADO

Rafael Klimeck Snovarski CONTEMPLADO

Richard Soares Morais  CONTEMPLADO

Rodrigo Pereira Soares CONTEMPLADO

Tallison Ryian Sitó Dal Rosso CONTEMPLADO

Tauan Gustavo Olegário de Mello CONTEMPLADO

Carlos Eduardo Lüdtke  SUPLENTE

Daniel Victor da Ros  SUPLENTE

Davi Brabos Azevedo  SUPLENTE

Denir Pfeifer Brixius  SUPLENTE

Felipe da Rosa Lopes SUPLENTE

Felipe Silva de Oliveira SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Vinte de Setembro, 2616 – CEP 97420-000 – São Vicente do Sul/RS

Fone/Fax: (55) 3257-4100 / E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

4

Felipe Silva Righi SUPLENTE

Gabriel Barichello Vendruscolo  SUPLENTE

José Barros Bento de Freitas  SUPLENTE

Joshua Marcelo Machado Pacheco SUPLENTE

Júlio Cézar Pavão Rossine  SUPLENTE

Leonardo Vargas de Lima  SUPLENTE

Lucas Henrique dos Santos da Silva  SUPLENTE

Martin Rodrigues Almeron  SUPLENTE

Micael Franco Pott  SUPLENTE

Patrick Gabriel Dias  SUPLENTE

Pedro Abadie Canabarro SUPLENTE

Vinícius de Salles Hoffart  SUPLENTE

Vitor Manoel Centa Indarte  SUPLENTE

William Luiz da Rosa Zimmer  SUPLENTE

3 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS APÓS ANÁLISE

NOME DO(A) ESTUDANTE

Ana Maria da Silva Ibairros

Cristielem Xavier dos Santos

Helena Venturini Iop

Henrique da Silva Carneiro

Lorenzo Machado Gonçalves

Luana Ghellar Damião

Lucas Kemmerich Tramontin

Manoel Fantoni Tavares

Mariana de Souza da Silva

Murilo da Cruz Lopes

Matheus Ortiz da Rosa

Pedro Antonelli Taborda

Samuel Davi Bley

Thaís Lopes Wacht

Thaise Fortes Oliveira

Thayane Mallmann Carvalho

Walter Rudolfo Temp

4 A confirmação da vaga na Moradia estudantil será efetivada após
confirmação da matrícula. Para a confirmação da MATRÍCULA deverá ser

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Vinte de Setembro, 2616 – CEP 97420-000 – São Vicente do Sul/RS

Fone/Fax: (55) 3257-4100 / E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

5

entregue o Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental na Coordenação
de Registros Acadêmicos que deverá ser até o dia 03 de fevereiro de 2020.

4.1 O número de identificação de lavanderia para os(as) estudantes
contemplados(as) será informado no Edital de Resultado Final que será
publicado em 13/01/2020.

São Vicente do Sul, em 07 de janeiro de 2020.

Gilson Edo Alves Parodes

DIRETOR GERAL INTERINO

Port. 309/2019